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                                                      Universiteti i Prishtinës “Hasan Prishtina”
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FAKULTETI EKONOMIK

Nëna Terezë, 10000 Prishtinë, Kosovë
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Fakulteti Ekonomik

Studimet  Master                                                                                


Procesverbalet e të gjitha katedrave  17.06.2021
Formularët F3 BFK - raportet e vlerësimit për kandidatët:

Besart Miftari, Diellza Mustafa, Edmonda Elezaj, Makfire Hyseni, Naime Kryeziu  Valjeta Koci.
- Formularët  F1 - tezat për kandidatët:

Agron Gërxhaliu, Donika Rrahmani, Kushtrim Dauti, Kushtrim Morina, Liridon Toverlani, Qendresë Haxhiaj., Qëndrim Muçolli, Valon Maliqi, Xhejlane Mustafa.

               Kërkesë për afat shtesë BFK: 
               -Anjezë Bujupi tezat e aprovuara në korik 2020

               -Shkurte Aliu tezat e aprovuara  në qershor 2020
               -Zëvendësimi i kryetarit të komisionit tek kandidatja Laura Bytyqi.

Departamenti Menaxhment dhe Informatikë

Formularër F3 - raportet e vlerësimit për kandidatët:

Abedin Ibrahimi, Alban Gërxhaliu, Armend Caka, Artan Frrokaj, Egzona Basholli, Egzona Shabani, Fadil Veliu, Sevëm Rexha.

- Formularët  F1 - tezat për kandidatët:

Artur Krasniqi, Dardan Mehmeti, Diana Osmani, Edona Alia, Fatmire Aliu, Gresë Shkodra, Hatmone Blakaj, Learta Preniqi, Nora Susuri, Qendrim Bytyqi.

Kërkesë për afat shtesë MXHI:

-Egzona Leka tezat e aprovuara në korik 2020

-Skender Haziri tezat e aprovuara në shkurt 2020

-Kërkesë për mentor MXHI: Ylli Gashi.

Departamenti Marketing

Formularër F3 - raportet e vlerësimit për kandidatët:

Gentianë Xhemajlaj, Mirlinda Gërxhaliu, Njomza Hasani, Taib Maçastena.

- Formularët  F1 - tezat për kandidatët:

Arbrore Mustafa, Argtim Çela, Arjana Brahimaj, Besartë Kryeziu, Fjolla Gashi, Genc Macula, Linda Arifi, Magbule Gashi, Xheva Ukaj.

               Kërkesë përafat shtesë MK:
               -Erjona Mekolli tezat e aprovuara në qershor 2020

               - Besarta Tahiri tezat e aprovuara në qershor 2020

               -Nedreta Agaj tezat e aprovuara në qershor 2020 

               Departamenti Ekonomiks dhe NZHL:

Formularër F3 - raportet e vlerësimit për kandidatët:

Albina Nurshaba, Artianë Fazliu.

               -Formularët  F1 - tezat për kandidatët:

                Atdhetar Gara, Blertinë Matoshi, Delfina Vitija, Eduard Nikollaj, 

                Lulzime Gashi, Mandushe Skivjani.

- Kërkesë përafat shtesë NZHL:

Mimoza Korenica tezat e aprovuara në korik 2020
Procesverbalet e mbledhjeve të katedrave

Departamenti BFK:

Formularër F3 - raportet e vlerësimit për kandidatët:
1. Besart Miftari

Prof. Rrustem Asllanaj -Kryetar

Prof. Nexhmie Berisha -Anëtar

Prof. Safet Merovci -Mentor

2. Diellza Mustafa

Prof. Safet Merovci-Kryetar

Prof. Alban Elshani-Anëtar

Prof. Skender Ahmeti– Mentor

3. Edmonda Elezaj

Dr. Muhamet Aliu -Kryetar

Dr. Nagip Skenderi -Anëtar

Dr. Skender Ahmeti-Mentor

4. Makfire Hyseni

Dr. Nexhmie Berisha - Kryetar

Dr. Drita Konxheli - Anëtar

Dr. Alban Elshani - Mentor

5. Naime Kryeziu

Prof.Skender Ahmeti – Kryetar

Prof. Nexhmie Berisha – Anëtar

Prof. Rrustem Asllanaj -Mentor

6. Valjeta Koci

Dr. Drita Konxheli - Kryetar

Dr. Gazmend Luboteni - Anëtar

Dr. Safet Merovci - Mentor

Formularet F1 BFK

1. Agron Gërxhaliu: FAKTORËT PËRCAKTUES NË DHËNIEN E OPINIONIT NGA AUDITUESI DHE ROLI I TIJ NË CILËSINË E RAPORTIMIT FINANCIAR 

Prof.Hysen Ismajli– Kryetar

Prof.Rrustem Asllanaj – Anëtar

Prof.Nexhmie Berisha -Mentor
2. Donika Rrahmani: ANALIZË KRAHASUESE E PËRFORMANCËS FINANCIARE TË BANKAVE NË KOSOVË – RAST STUDIMI RBKO J.S.C DHE BKT SH.A PËR PERIUDHËN 2015-2019

Prof.Skender Ahmeti– Kryetar

Prof.Rrustem Asllanaj – Anëtar

Prof.Alban Elshani-Mentor
3. Kushtrim Dauti: EFEKTET E TË HYRAVE JOKAMATORE NË PROFITABILITETIN E BANKAVE KOMERCIALE NË KOSOVË – RAST STUDIMI BANKA PROCREDIT DHE RAIFFEISEN PËR PERIUDHËN 2015-2020

Prof. Gazmend Luboteni– Kryetar

Prof. Safet Merovci – Anëtar

Prof. Driton Balaj-Mentor
4. Kushtrim Morina: ROLI I STANDARDEVE NDËRKOMBËTARE TË KONTABILITETIT NË CILËSINË E RAPORTIMIT FINANCIAR DHE TRANSPARENCËN E AKTIVITETIT TË INSTITUCIONEVE MIKROFINANCIARE – RAST STUDIMI AGJENCIA PËR FINANCIM NË KOSOVË PËR PERIUDHËN 2010-2020

Prof. Muhamet Aliu – Kryetar

Prof. Nexhmie Berisha – Anëtar

Prof. Rrustem Asllanaj-Mentor
5. Liridon Toverlani: REMITENCAT DHE ROL I TYRE NË RRITJEN EKONOMIKE TË VENDEVE NË ZHVILLIM PËR PERIUDHËN 2015-2020

Prof. Gazmend Luboteni– Kryetar

Prof. Alban Elshani – Anëtar

Prof. Valentin Toçi -Mentor
6. Qendresë Haxhiaj: VLERËSIMI I PËRFORMANCËS SË ADMINISTRATËS TATIMORE TE KOSOVËS NË PERIUDHËN 2015-2020

Prof.Skender Ahmeti– Kryetar

Prof.Driton Balaj – Anëtar

Prof.Alban Elshani-Mentor
7. Qëndrim Muçolli: ANALIZA E FAKTORËVE QË NDIKOJNË NË PROFITABILITETIN E KOMPANIVE TË SIGURIMEVE NË KOSOVË – RAST STUDIMI KOMPANIA E SIGURIMIT SCARDIAN

Prof.Driton Balaj - Kryetar

Prof.Muhamet Aliu - Anëtar

Prof.Skender Ahmeti - Mentor

8. Valon Maliqi: ROLI I INFORMACIONIT KONTABËL NË VLERËSIMIN E PERFORMANCËS SË BANKAVE KOMERCIALE NË KOSOVË – RAST STUDIMI PROCREDIT BANK PËR VITET 2012-2020

Prof. Nexhmie Berisha– Kryetar

Prof.Drita Konxheli – Anëtar

Prof.Rrustem Asllanaj-Mentor
9. Xhejlane Mustafa: SHFRYTËZIMI I PASQYRAVE FINANCIARE NGA NMV-tË PËR MARRJEN E VENDIMEVE – RAST STUDIMI NMV-tË NË REGJIONIN E PRISHTINËS

Prof. Valentin Toçi – Kryetar

Prof.Alban Elshani – Anëtar

Prof. Skender Ahmeti -Mentor
Kërkesë për afat shtesë të punimit master BFK: 

· Anjezë Bujupi (tezat e aprovuara në Korrik 2020);

· Shkurte Aliu (tezat e aprovuara në Qershor 2020);

· Mimoza Korenica (tezat e aprovuara në Korrik 2020).

Kërkesat janë aprovuar në parim dhe janë proceduar tutje për aprovim në mbledhje të Këshillit të Fakultetit.

Te ndryshme:

Për kandidaten Laura Bytyçi në vend të Prof. Arben Dermaku është emëruar Prof. Safet Merovci, në cilësi të kryetarit të komisionit
Departamenti MXH&I 
Formularet F3
1. Abedin Ibrahimi

Dr. Besnik Krasniqi, kryetar

Dr. Aferdita Berisha, anëtar

Dr. Berim Ramosaj - mentor 

2. Alban Gërxhaliu

Dr. Mihane Berisha  kryetar

Dr. Aferdita Berisha, anëtar 

Dr. Berim Ramosaj – mentor   

3. Armend Caka

Dr. Aferdita Berisha, kryetar

Dr. Besnik Krasniqi, anëtar

Dr. Mihane Berisha – mentor  

4. Artan Frrokaj

Dr. Besnik Krasniqi, kryetar

Dr. Nagip Skenderi, anëtar

Dr. Justina Shiroka Pula - mentor 

5. Egzona Basholli

Dr. Mihane Berisha, kryetar

Dr. Berim Ramosaj, anëtar

Dr. Aferdita Berisha - mentor 

6. Egzona Shabani

Dr. Berim Ramosaj, kryetar

Dr. Aferdita Berisha, anëtar

Dr. Ymer Havolli– mentor 

7. Fadil Veliu

Dr. Aferdita Berisha, kryetar

Dr. Ymer Havolli, anëtar

Dr. Mihane Berisha – mentor 

8. Sevëm Rexha

Dr. Mihane Berisha, kryetar

Dr. Besnik Krasniqi, anëtar

Dr. Aferdita Berisha – mentor 

Departamenti Menaxhment dhe Informatikë

- Formularët  F1 - tezat për kandidatët:

1. Artur Krasniqi: “ROLI I KONKURRENCËS SË PËRKRYER NË ASPEKTIN MENAXHERIAL DHE OPTIMALITETI SOCIAL”

Dr. Ymer Havolli, kryetar

Dr. Nagip Skenderi, anëtar

Dr. Sinan Ademaj– mentor 

2. Dardan Mehmeti: “KULTURA KOMBËTARE DHE DIFERENCAT INDIVIDUALE NË PËRSHTATJEN ME KULTURËN ORGANIZATIVE”

Dr. Enver Kutllovci, kryetar

Dr. Ymer Havolli, anëtar

Dr. Gentrit Berisha– mentor 

3. Diana Osmani:  “RËNDËSIA E INOVACIONEVE TEKNOLOGJIKE NË NDËRMARRJET PRODHUESE”

Dr. Mihane Berisha, kryetar

Dr. Besnik Krasniqi, anëtar

Dr. Afërdita Berisha – mentor 

4. Edona Alia: “Përdorimi i platformës ZOOM në mbajtjen e procesit mësimor - Studim Rasti: Mësimi online në Kosovë”

Dr. Aferdita Berisha, kryetar

Dr. Sinan Ademaj, anëtar

Dr. Mihane Berisha - mentor  
5. Fatmire Aliu: “Ndërtimi i Qëndrueshmëris Organizative - Rëndësia e Agile në menaxhimin sot (Rast Studimor Banka Raiffaisen)”

Dr. Justina Pula, kryetar

Dr. Ymer Havolli, anëtar

Dr. Gentrit Berisha - mentor 

6. Gresë Shkodra: “GLOBALIZIMI SI PROCES DHE NDIKIMI I TIJ NË MJEDISIN BIZNESOR - RAST STUDIMI SEKTORI PRIVAT BIZNESOR”

Dr. Sinan Ademaj, kryetar 

Dr. Ymer Havolli, anëtar

Dr. Nagip Skenderi - mentor 

7. Hatmane Blakaj: “VENDIMMARRJA E SHTETIT TË KOSOVËS KARSHI BIZNESEVE NË PANDEMI”

Dr.Aferdita Berisha, kryetar

Dr. Gentrit Berisha, anëtar

Dr. Justina Shiroka Pula - mentor 
8. Learta Preniqi: “NDIKIMI I STRATEGJIVE TË MOTIVIMIT PËR ZVOGËLIMIN E FLUKTUIMIT (QARKULLIMIT) TË PUNONJËSVE”

Dr. Ymer Havolli, kryetar

Dr. Aferdita Berisha, anëtar

Dr. Enver Kutllovci - mentor 
9. Nora Susuri: “EFIKASITETI I MENAXHIMIT NË KONKURRENCËN MONOPOLISTIKE, RAST STUDIMI: OJQ KIPRED”

Dr. Berim Ramosaj, kryetar

Dr. Besnik Krasniqi, anëtar

Dr. Sinan Ademaj - mentor 
10. Qendrim Bytyqi: “NDIKIMI I PANDEMISË COVID-19 NË ZHVILLIMIN E BIZNESEVE ONLINE NË KOSOVË”

Dr. Mihane Berisha, kryetar

Dr. Berim Ramosaj, anëtar

Dr. Afërdita Berisha Shaqiri – mentor
Kërkesë për afat shtesë MXHI:

       -Egzona Leka tezat e aprovuara në korik 2020

-Skender Haziri tezat e aprovuara në shkurt 2020
Katedra propozon qe në aspektin procedural të afateve kohore të shqyrton këtë lëndë sekretari i fakultetit dhe nëse është në rregull sipas procedurave atëherë i propozon Këshillit të Fakultetit të miraton afatin shtese për kandidatët:  Egzona Leka dhe Skender Haziri.

Kërkesë për mentor MXHI: 

· Ylli Gashi -Katedra propozon të konsultohet me Prof. Dr. Sinan Ademaj

Formulari F3 DEP. MARKETING:
1. Gentiane Xhemajlaj

Dr. Fatos Ukaj -kryetar,

Dr. Visar Rrustemi- anëtar,

Dr. Nail Reshidi - mentor.

2. Njomza Hasani

Dr. Ramiz Livoreka-kryetar,

Dr. Visar Rrustemi - anëtar,

Dr. Besim Beqaj - mentor.

3. Mirlinda Gerxhaliu

Dr. Nail Reshidi-kryetar,

Dr. Besim Beqaj - anëtar,

Dr. Visar Rrustemi - mentor.

     4.Taib Maçastena

Dr. Besim Beqaj –kryetar

Dr.Aferdita Berisha –anetar

Dr. Nail Reshidi -mentor

Departamenti  Marketing - Formularër F1
1. Arbnora Mustafa: MARKETINGU DIGJITAL, NDIKIMI I MEDIAVE SOCIALE NË NDËRMARRJE DHE KONSUMATORË

Dr. Visar Rrustemi- kryetar,

Dr. Ramiz Livoreka- anëtar,

Dr. Fatos Ukaj - mentor.

2. Argtim Çela: MENAXHIMI I ÇMIMIT DHE CILËSIA NË TREGUN E SHITBLERJES SË BANESAVE RAST RAST STUDIMI: AL-TRADE DHE VËLLEZËRIT ASLLANI.  

Dr. Nail Reshidi- kryetar,

Dr. Besim Beqaj - anëtar,

Dr. Ejup Fejza - mentor.

3. Arjana Brahimaj: FORMAT E PROMOVIMIT TË PODUKTEVE TË REJA NË BIZNESET E KOMUNËS SË PODUJEVËS.

Dr. Nail Reshidi- kryetar,

Dr. Visar Rrustemi - anëtar,

Dr. Besim Beqaj - mentor.

4. Besartë Kryeziu-Ramaj: ROLI DHE FUNKSIONIMI I ADMINISTRATËS PUBLIK-RAST STUDIMOR KOMUNA E MALISHEVËS DHE AJO E RAHOVECIT.

Dr. Nail Reshidi- kryetar,

Dr. Besim Beqaj- anëtar,

Dr. Visar Rrustemi - mentor.

5. Flora Gashi: MENAXHIMI I RRJETEVE SOCIALE NË SEKTORIN E HOTELIERISË, RAST STUDIMI: SKY HOTEL DHE PREMIUM PARK HOTEL.

Dr. Besim Beqaj- kryetar,

Dr. Fatos Ukaj- anëtar,

Dr. Visar Rrustemi - mentor.

6. Genc Macula: NDIKIMI I STRATEGJIVE TË MARKETINGUT NË RRITJEN E NVM-VE NË KOSOVË.

Dr. Nail Reshidi- kryetar,

Dr. Besim Beqaj- anëtar,

Dr. Justina Sh. Pula - mentor.

7. Linda Arifi: NDIKIMI I INTELEGJENCËS ARTIFICIALE TEK TREGTIA ME PAKICË NË KOSOVË

Dr. Fatos Ukaj- kryetar,

Dr. Ramiz Livoreka- anëtar,

Dr. Ejup Fejza - mentor.

8. Magbule Gashi: MENAXHIMI I INOVACIONIT DHE TEKNOLOGJISË NË NDËRMARRJET KOSOVARE RAST STUDIMI ICK INOVATION CENTRE KOSOVO, DHE D&D BUSINESS SUPPORT CENTER.

Dr. Ejup Fejza- kryetar,

Dr. Fatos Ukaj- anëtar,

Dr. Besim Beqaj - mentor.

9. Xheva Ukaj: NDIKIMI I MEDIAVE SOCIALE NË ÇMIMIN E PRODUKTEVE ELEKTRONIKE NË KOSOVË.

Dr. Visar Rrustemi- kryetar,

Dr. Nail Reshidi- anëtar,

Dr. Ejup Fejza - mentor.

Kërkesa për afat shtesë të punimit master dep. MK:

U diskutuan kërkesat e kandidateve për vazhdimin e kohes për përfundim të punim të masterti, dhe u propozua si në vijim: pas shqyrtimit të kërkesave për studentet  Erjona Mekolli, Besarta Tahiri dhe Nedreta Agaj, departamenti i propozon Këshillit të Fakultetit që të aprovohet kërkesa  për vazhdim të punimit të temës së diplomës –Master, sipas afatit të përcaktuar në rregullore. Për shkak të pandemisë (vetëm gjatë kësaj periudhe) departamenti propozonë që afati për përfundim të punimit të masterittë zgjatet për 6 muaj. 
Formularet f3 derp. EK dhe NZHL
1. D Albinë Nurshaba: DETERMINANTET E EKSPORTIT NË VENDET E BALLKANIT PERËNDIMOR - Aprovohet

Dr. Petrit Gashi - kryetar

Dr. Nagip Skenderi - anëtar

Dr. Myrvete Badiviku -Pantina - mentor

2. Artinë Fazliu: DËSHTIMI I NDËRRMARRJEVE NË INDUSTRINË E TEKNOLIGJISË INFORMATIKE NË KOSOVË – ANALIZË E FAKTORËVE NXITËS - Aprovohet

Dr. Florentina Xhelili - Krasniqi - kryetar

Dr. Nimete Berisha - anëtar

Dr. Petrit Gashi - mentor

Formularet F1 dep. EK  dhe NZHL
1. Atdhetar Gara: “ALOKIMI I SHPENZIMEVE QEVERITARE NË SEKTORË DHE NDIKIMI I TYRE NË RRITJEN EKONOMIKE, RAST STUDIMI VENDET E BALLKANIT PËRENDIMOR”
Dr. Ramije Mustafa – Topxhiu - kryetar

Dr. Sinan Ademaj- anëtar

Dr. Driton Qehaja – mentor

2. Blertinë Matoshi: “NDIKIMI I TË ARDHURAVE KOMBËTARE NË INVESTIME – ANALIZË KRAHASUESE NË MES KOSOVËS DHE GJERMANISË”

Dr. Driton Qehaja  -kryetar

Dr. Ramije Mustafa – Topxhiu - anëtar

Dr. Myrvete Badiviku -Pantina - mentor

3. Delfina Vitija  : “NDIKIMI  I EKSPORTIT NË RRITJEN EKONOMIKE – ANALIZË KRAHASUESE NË MES KOSOVËS DHE SLLOVENISË”

Dr. Florentina Xhelili - Krasniqi - kryetar

Dr.Sinan Ademaj - anëtar

Dr. Myrvete Badiviku -Pantina – mentor

4. Eduard Nikollaj: MARRËDHENIA NDËRMJET OFERTËS MONETARE DHE ÇMIMEVE NË VENDET E UE-SË

Dr.Myrvete Badivuku – Pantina  – kryetar

Dr. Florentina Xhelili - Krasniqi – anëtar

Dr. Adriatik Hoxha – mentor

5. Lulzime Gashi: EFEKTI I KOSTOVE NË MAKSIMIZIMIN E FITIMIT – RAST STUDIMI  “ AL TRADE CENTER SHPK” 

Dr. Ramije Mustafa – Topxhiu – kryetar

Dr. Sinan Ademaj – anëtar

Dr. Florentina Xhelili - Krasniqi – mentor

6. Mandushe Skivjani: “ANALIZË E RAPORTIT NË MES TË KURSIMEVE, INVESTIMEVE DHE NORMËS SË INTERESIT, RAST STUDIMI KOSOVA”

Dr. Driton Qehaja  - kryetar

Dr. Sinan Ademaj - anëtar

Dr. Myrvete Badiviku - Pantina – mentor

Kërkesë për afat shtesë të punimit master EKONOMIKS

I. . Departamenti Ekonomiks pas shqyrtimit të kërkesës së studentës Mimoza Korenica Oruqi  i propozon Këshillit të Fakultetit që të aprovohet kërkesa  për vazhdim të punimit të temës së diplomës –Master, sipas afatit të përcaktuar në rregullore
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